
Ju lutem bashkohuni me ne
për mëngjeset e të Mërkurave! 

@ Mayfair Primary Center
from 9:00 a.m. to 9:30 a.m.

Cdo të Mërkurë në Janar
dhe në Shkurt , mësueset
e kopshtit dhe të klasës
së parë do të organizojnë
“Make and Take” për
prindërit/kujdestarët. Ju
do të bëni aktivitete
letrare dhe do ti
praktikoni në shtëpi me 
fëmijët tuaj.

8 Janar

Prezantuese:  Ms. Boyer

15 Janar

Prezantuese: Ms. Woolard

22 Janar

Prezantuese: Ms. Bonfiglio

29 Janar

Prezantuese: Ms. O’Neill

5 Shkurt

Prezantuese: Ms. Bhattan

12 Shkurt

Prezantuese: Ms. Gannon

19 Shkurt

Prezantuese: Ms. Islam

26 Shkurt

Prezantuese: 1st Grade Team



Jeni te interesuar? Shikoni me 
poshte

Ju lutemi lexoni
përshkrimin për të parë
nëse ky aktivitet do të 
mbështesë fëmijën tuaj në
shtëpi. Nëse keni ndonjë
pyetje, ju lutemi na
kontaktoni në Qendrën
Fillore Mayfair.

8 janar

Kjo quhet “Make it,Build
it,Write it." Ju do merrni një
model të ripërdorshëm dhe

një enë me plastelinë.  Mund
të përdoret për shkronja ose

fjalë, në varësi të nivelit të 
fëmijës tuaj.

Do të prezantohet nga:  Ms.
Boyer

15 janar

Kjo quhet "Letter / Sound 
Match". Do të merrni një

kopje të letrave dhe
fotove A-Z. Mund të 

përdoret për të 
mbështetur fëmijën tuaj
me njohjen e germave

dhe tingujt e shkronjave.

Do të prezantohet nga: 
Ms. Woolard

22 Janar

Kjo është një lojë e quajtur
"KABOOM!" Ju do të merrni
shkopinj” popsicle” për të 
luajtur ndeshjen. Mund të 

përdoret për të mbështetur
njohjen e shkronjave, 

tingujt e shkronjave dhe
njohjen e fjalëve.

Do të prezantohet nga: Ms. 
Bonfiglio

29 Janar

Kjo quhet "Word Family
Plates”. Ju do të merrni një
shëmbull për këtë aktivitet

për të ndihmuar fëmijën tuaj
për fjalët që janë në një

familje.

Do të prezantohet nga: Ms. 
O’Neill

5 Shkurt

Kjo quhet “Word Hunt". 
Do t'ju tregohet se si të 
përdorni revistat dhe

gazetat në mënyrë që të 
ndihmoni në krijimin
e”Sight Word Wall” në

shtëpi.

Do të prezantohet nga: 
Ms. Bhattan

12 Shkurt

Kjo quhet “Letter Match 
Spoons". Do të merrni një

grup lugësh. Mund të 
përdoret për të ndihmuar
në njohjen e shkronjave

dhe kombinimin e
shkronjave te mëdha/të

vogla.

Do të prezantohet nga: Ms. 
Gannon

19 Shkurt

Kjo quhet “Mix and Fix". Do të
merrni karta me fjalë dhe do 

t’ju tregohet se si të luani. 
Mund të përdoret për të

praktikuar emrat, shkronjat
dhe fjalët.

Do të prezantohet nga: Ms. 
Islam

26 Shkurt

Znj. F. O’Neill, Znj. 
Washington, dhe Znj. 

Murataj do t’ju tregojnë
websaij-ta të ndryshme
të cilat do të mbështesin

nevojat e fëmijës tuaj.

Do të prezantohet nga:  
Grupi i mësuesve të klasës

së parë


